Çelebi ve Atayî de bu şeyhe özel önem vermişlerdir. Hatta evliya Çelebi ziyaretince

bulunmuştur. Gelibolulu Mustafa Âlî de Geliboluya uzun bir aradan sonra

döndüğünde bu menakıbı derler. Menakıpnamede konuşma üslubu hakimdir. Zaman

zaman yöresel kelimelere de yer verilir.

Mehmed-i Dâgî veya Dâî, 944 /1537 (Gelibolu)-1020/1611 yılları arasında yaşamış

Gelibolulu halvetî bir şeyhi olup kerametleri halk arasında hâlâ yaygındır. Dâî, “dua

eden” anlamına gelir. Ayrıca Türkçe’de “dağlı” anlamına gelen dagî” veya “tagî”

biography (hagiography) unknown of until this time written by Mustafa Ali of Gelibolu

Mustafa Ali of Gallipoli, after returning his country compiled Dâî’s. The style of Dai’s

menakıb style isn’t not comlex and also contained ordinary speeches. Mehmed-i Dâgî

or Dâî was a Halvetî sheikh from Gallipoli who lived between 944/1537 (Gelibolu)-

1020/1611, and his miracles are still widespread among the people. Dâî means “one

who prays.” In addition, the pseudonym "dagî" or "tagî", which means "mountaineer"

in Turkish, suggests that Dâî Mehmed Efendi may have retreated to the mountains

and lived there, although it is not mentioned in Âlî's work or other sources. Mehmed-i

Dâgî or Dâî is both a Sufi and a poet. According to Evliya Çelebi, after pledging

allegiance to the Bayrami road in Gallipoli and advancing in rank, he went to Istanbul

and accepted the dress equipped with the Celveti road from Üsküdârî Mahmûd

Efendi.With the article Mehmed Dâî’ Menakıbname was latinized and the meaning of

mistic words was given in footnote.

Keywords: Mehmed-i Dâî, Gallipoli, Mustafa Âlî of Gallipoli, Ottoman Literture,

Ottoman Language.

Gelibolulu Mustafa Âlî’nin Muhyiddin Mehmed-İ Dâgî Menâkıbı

Mehmed-i Dâgî veya Dâî, 944 /1537 (Gelibolu)-1020/1611 yılları arasında

yaşamış Gelibolulu halvetî bir şeyhi olup kerametleri halk arasında hâlâ

yaygındır. Dâî, “dua eden” anlamına gelir.

müteberrikelerini ziyāret itdükden ṣoñra henūz ʿālem-i fānīde17 mevcūd bulınup sābıḳu’ẕ-

2 Hamd Veli olan Allah’a mahsustur. Salât Ezelî (olan Allah’ın) Habibine, onun ailesine,

ashabına, torunlarına ve ümmetinin üzerine olsun.
3 Bundan sonra
4 Riyası olmayan zavallı Gelibolulu Mustafa Âlî.
5 1002 / 1593-1594.
6Evliyâ: Kerametleri olduğuna inanılan kimseler; veliler.
7 Sulehâ: Dinin emirlerini yerine getiren salih kişiler.
8 En önde geleni.
9 Osmanlı sülalesi.
10 Sözü edilen şeyh.
11 Kuran tefsirinin sırrının bilgini.
12 Halvetî şeyhlerindendir.
13 Evliyâ: Allah dostu veli kişi.